
De raad van de gemeinte Etten-Leur;

gelezen het voorstel van het college van burgemeester en wethouders van 1 oktober 2013;

gelet op artikel 225 van de Gemeentewet en de Parkeerverordening Etten-Leur 2011.

mede gelet op het advies van de gemeenschappelijke regellng Belastingsamenwerking West-Brabant;

BISLUIT:

vast te stellen de:

VERORDENING OP DE HEFFIN6 EN DE INVORDiRING

VAN PARKEERBELAST1NGEN

Artikel 1 Begrlpsomschrijvingen

Voor de toepassing van deze verordening wordt verstaan onder:
a. parkeren; het gedurende sen aaneengesloten periods doen of laten staan van een voertuig, anders

dan gedurende de tljd die nodig is voor en gebruikt wordt tot het onmiddellijk in- of uitstappen van
personen dan wel het onmiddellijk laden of lessen van zaken, op binnen de gemeente gelegen voor
hit openbaar verkeer openstaande terreinen of weggedeelten, waarop dit doen of laten staan niet
ingevolgs ten wettelijk voorschrift is verboden;

b. motorvoertuigen: hetgeen daaronder wordt verstaan in het RVV 1990 met inbegrip van brommobie-
len, zoals bedoeld in artikel 1 onder la van het RVV 1990;

c. houder: degene op wiens naam het voor het motorrljtulg opgegeven kenteken ten tijde van het par-
keren was ingeschreven in het krachtens de Wegenverkeerswet aingehouden van op-
gegeven kentekens;

d. parkeerapparatuur: parkeermeterSj parkeerautomaten, met inbegrip van verzamilparkeermeters,
en hetgeen naar maatschippelijke opvatting overipns onder parkeerapparatuur wordt verstaan.

Artikel 2 Belastbaar felt

Onder de naam 'parkeerbelastingen' warden de volgende belastingen geheven:
a. een belasting ter van het parkeren van een voertuig op een bij, dan wel krachtens deze ver-

ordening in de daarin aangeweien gevallen door het college van burgemeester en wethouders te
bepalen plaati, tijdstlp en wljze;

b. een belasting ter van een van gemeentewege verleende vergunning voor het parkeren van
een voertuig op de in die vergunning aangegeven plaats en wijze.



Artikel i BeSastlnipIIcht

1. De belasting bedoeld in artikel 2, onderdeel a, wordt geheven van de die het voertuig heeft
leparkeerd.

2. Als degene die het voertuig heeft geparkeerd wordt mede aangemerkt:
a. degene die de belasting voldoet, dan wel te kennen geeft of heeft gegeven de belasting te wlllen

voldoen;
b. zolang geen voldoening van de belasting genoemd in artikel 2, onderdeel a, heeft plaatspvon-

den: de houder van het voertuig, met dien verstande dat:
le als een voor ten hoogste drie maanden aangegane huurovereenkomst wordt overgelegd

waaruit blljkt wie ten tijde van het parkeren ingevolge deze overeenkomst de huurder van
het motorvoertuig was, niet de houder maar de huurder wordt aangemerkt als degene die
het motorvoertuig heeft geparkeerd;

2e als blijkt dat een ander in het kentekenregister had moeten staan ingeschreven, die ander
wordt aangemerkt als degene die het motorvoertuig heeft geparkeerd.

3, De belasting bedoeld in artikel 2, onderdeel a, wordt niet geheven van degene die op de voet van het
tweede lid, onderdeel b, als degene die het voertuig heeft geparkeerd wordt aangemerkt, als deze
aannemelijk maakt dat ten tijde van het parkeren een ander tegen zijn wil van het voertuig heeft ge-
brulk gemaakt en dat hij dit gebruik redelijkerwijs niet heeft kunnen voorkomen.

4, De belasting bedoeld in artikel 2, onderdeel b, wordt geheven van degene die de vergunning heeft
aangevraagd

Artikel 4 Maatstaf van heffing, belastingtarief en belastingtijdvak

De maatstaf van heffing, het belastingtarief en het belastingtijdvak zijn vermeld in de bij verorde-
ning behorende en daarvan deel uitmakende tarieventabel.

Artikel 5 Wijze van heffing

1. De belasting bedoeld in artikel 2, onderdeel a, wordt geheven bij wege van voldoening op aangifte.
Als voldoening op aangifte wordt aangemerkt het bij de aanvang van het parkeren in werking stellen
van de parkeerapparatuur op de daartoe bestemde wijze en met inachtneming van de door het col-
lege van burgemeester en wethouders gestelde voorschriften,

2, De belasting bedoeld in artikel 2, onderdeel b, wordt geheven bij wege van voldoening op aangifte,

Artikel 6 Ontstaan van de belastmgschuld

1. De belasting bedoeld in artikel 2, onderdeel a, is verschuldiid bij de aanvang van het parkeren.



2, De belasting In artikel 2, onderdeel b, Is verschuldlgd op het tijdstip waarop de vergunning
wordt verleend.

Artikel 7 Termijnen van betallng

1. In afwijking van artikel 9, eerste lid, van de Invorderingswet 1990 moet de belasting als bedoeld In
artikel 2, onderdeel a, overeenkomstig de aangifte worden betaald bij de aanvang van het parkeren.

2. In afwijking van artikel 9, lid, van de Invorderingswet 1990 moet de belasting als bedoeld in
artlkel 2, onderdeel b, worden betaald in een termijn, welke vervalt dertig dagen na de dagtekening
die op de rekenmg of nota is vermeld,

3. In afwijking van artikel 9, eerste lid, van de Invorderingswet 1990 moet een naheffingsaanslag ter-
stond worden betaald.

Artikel 8 Bevoegdheid tot aanwijiing

De aanwijzing van de plaats waar, het tijdstip en de wijze waarop tegen betaling van de belasting be-
doeld in artikel 2, onderdeel a, mag worden geparkeerd geschiedt in alle gevallen door het college van
burgemeester en wethouders bij openbaar te maken besluit.

Artikel i

De kosten van de naheffingsaanslag ter zake van de belasting bedoeld in artlkel 2, onderdeel a, bedragen
€ 52,85.

Artikel 10 Kwijtseheldlni

Bij de invordering van de parkeerbelastingen wordt geen kwijtschelding verleend.

Artiksl 11 Nadere het van burgemeester en wethouders

Hot college van burgemeester en wethouders kan nadere regels geven met betrekking tot de heffing
en de invordering van de parkeerbelasting.

Artlkel 12 Inwerkingtreding

1. De 'Verordening parkeerbelastin|en Etten-Leur 2013' van 12 november 2012 wordt ingetrokken met
ingang van de In het lid, genoemde datum van ingang van de heffing, met dien verstande dat zij
van toepassing blijft op de belastbare feiten die zich voor die datum hebben voorgedaan.



2. Deze verordening In werking met fngang van de eerste dag na die van de bekendmaklng,

3. De datum van ingang van de heffing is 1 januarl 2014,

4. De intrekklng van de verordening, bedoeld in lid 1, geen gevolgen voor de geldlgheid van op basis
van die en van voorgaande verordening genomen andere regels en aanwijzingsbesluiten, indien en voor
zover de rechtsgrond waarop de aanwijzingsbesluiten zijn gebaseerd ook vervat is in deze verordening
en voor zover zij niet zijn vervallen of ingetrokken,

Artikel 13

Deze verordening wordt aangehaald als; Verordening parkeerbelastin|en Etten-Leur 2014.'

Aldus besloten in de openbare raadsvergadering
van ' 4 NOV 2013

De raad voornoemd.
Degrper, De/voorzitter,

; 7 drs, W.C.M, Voeten MBA lvTwT"H, van Rijnbaeh-de Groot,

/



TAR1EVENTABEL 2014
(behoort bij de 'Verordening parkeerbelastingen Etten-Leur 2014')

1 Het tarief voor parkeren op het maaiveld bedraagt afhankelijk van de zone:
• voor de zone 2, per 8,5 minuten € 0,20
• voor de zone 3, per 10 minuten € 0,20
• voor een dagkaart, indlen aangegeven op de automaat (alleen geldig op de

dag van aankoop) € 7,00
De zonering is op de bij dit besluit behorende gewaarmerkte kaart

2 Een van een in het vorige lid genoemde eenheid van tijd wordt voor een
eenheid gerekend

3 Het tarief voor een bewonersparkeervergunning bedoeld in de 'Parkeer-
verordening Etten-Leur 2011' bedraagt per vergunning voor een jaar:
• voor het eerste voertuig € 40,00
» voor het tweede voertuig € 64,00
• voor het derde voertuig € 64,00
« voor het vierde voertuig € 64,00

4 Het tarief voor een zakelijke parkeervergunning zoals bedoeld in de 'Parkeerveror-
dening Etten-Leur 2011' bedraagt per vergunning:
» voor ten hoogste een week € 16,00
• voor ten hoogste een maand € 64,00
• voor ten hoogste drie maanden € 107,00
» voor ten hoogste een halfjaar € 160,00
• voor ten hoogste e4n jaar € 320,00
• voor een dag per week:

ten hoogste een maand € 32,00
gedurende ten hoogste een jaar € 160,00

5 Het tarief voor een werknemersparkeervergunning zoals bedoeld in de 'Parkeerver-
ordening Etten-Leur 2011' bedraagt per vergunning: € 150,00

6 Het tarief voor een bezoekersparkeervergunning zoals bedoeld in de 'Parkeerveror-
dening Etten-Leur 2011'
e per vergunning, voor ten hoogste een jaar: € 48,00
• in de vorm van een kraskaart, per kaart, per dagdeel: € 0,50

7 Het tarief voor een zorgparkeervergunning zoals bedoeld in de 'Parkeerverorde-
ning Etten-Leur 2011'bedraagt per vergunning: € 150,00

8 Het tarief voor een parkeervergunning voor ambulante handelaren voor een
dag per week, met de verplichting tot parkeren van het voertuig op een

aangewezen gebied, bedraagt per vergunning voor ten hoogste een jaar: € 50,00
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9 Indien de in voorgaande leden bedoelde vergunning niet kan worden verleend, dan
is in afwijkini van het per aanvraag een verschuldigd van: € 16,00

10 Het tarief voor het wijzigen van een parkeervergunning in met een wijzi-
ging van het kenteken of voor het verstrekken van een duplicaat bedraagt: € 16,00

Behorendebijraadsbesluitvan ~ 4 NQV 2013

Degriffier,

'-drs. W.C.M. Voeten MBA
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